
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 9EFQFYN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes N° 012532-2023-DIA/MC, N° 012517-2023-DIA/MC, 

N° 012534-2023-DIA/MC, N° 012513-2023-DIA/MC, N° 012574-2023-DIA/MC, 

N° 012535-2023-DIA/MC, N° 012514-2023-DIA/MC, N° 012575-2023-DIA/MC, 

N° 012533-2023-DIA/MC, N° 012515-2023-DIA/MC, N° 012576-2023-DIA/MC, 

N° 012516-2023-DIA/MC, N° 012546-2023-DIA/MC, N° 012577-2023-DIA/MC, 

N° 012518-2023-DIA/MC, N° 012557-2023-DIA/MC, N° 012536-2023-DIA/MC, 

N° 012519-2023-DIA/MC, N° 012558-2023-DIA/MC, N° 012538-2023-DIA/MC, 

N° 012520-2023-DIA/MC, N° 012559-2023-DIA/MC, N° 012539-2023-DIA/MC, 

N° 012521-2023-DIA/MC, N° 012560-2023-DIA/MC, N° 012540-2023-DIA/MC, 

N° 012522-2023-DIA/MC, N° 012561-2023-DIA/MC, N° 012541-2023-DIA/MC, 

N° 012523-2023-DIA/MC, N° 012562-2023-DIA/MC, N° 012542-2023-DIA/MC, 

N° 012525-2023-DIA/MC, N° 012563-2023-DIA/MC, N° 012543-2023-DIA/MC, 

N° 012526-2023-DIA/MC, N° 012564-2023-DIA/MC, N° 012544-2023-DIA/MC, 

N° 012527-2023-DIA/MC, N° 012565-2023-DIA/MC, N° 012545-2023-DIA/MC, 

N° 012528-2023-DIA/MC, N° 012567-2023-DIA/MC, N° 012547-2023-DIA/MC, 

N° 012529-2023-DIA/MC, N° 012568-2023-DIA/MC, N° 012548-2023-DIA/MC, 

N° 012530-2023-DIA/MC, N° 012569-2023-DIA/MC, N° 012549-2023-DIA/MC, 

N° 012531-2023-DIA/MC, N° 012570-2023-DIA/MC, N° 012550-2023-DIA/MC, 

N° 012504-2023-DIA/MC, N° 012571-2023-DIA/MC, N° 012551-2023-DIA/MC, 

N° 012511-2023-DIA/MC, N° 012572-2023-DIA/MC, N° 012552-2023-DIA/MC, 

N° 012512-2023-DIA/MC, N° 012573-2023-DIA/MC, N° 012554-2023-DIA/MC, 

N° 012555-2023-DIA/MC   y N° 012556-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes, los 

Informes N° 000513-2023-DAFO/MC  y N° 000515-2023-DAFO/MC de la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, y los Informes N° 000602-2023-

DLL/MC, N° 000598-2023-DLL/MC, N° 000600-2023-DLL/MC, N° 000604-2023-

DLL/MC, N° 000599-2023-DLL/MC, N° 000605-2023-DLL/MC, N° 000601-2023-

DLL/MC, N° 000609-2023-DLL/MC, N° 000608-2023-DLL/MC, N° 000603-2023-

DLL/MC, N° 000610-2023-DLL/MC, N° 000613-2023-DLL/MC, N° 000616-2023-

DLL/MC,  N° 000614-2023-DLL/MC,  N° 000612-2023-DLL/MC y N° 000611-2023-

DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 9EFQFYN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 

elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 

del registro a favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 SILVIA DOLORES MENDOZA GALVEZ DNI 02644817 

2 EMERSON YURI TICONA CANSAYA DNI 44687394 

3 BENITO RIGOBERTO ESPINOZA APAZA DNI 29347497 

4 LILIAN YESENIA MAMANI ORDOÑEZ DNI 40549652 

5 NETZY CAROLAIN LOPEZ MARIN DNI 72359142 

6 SOFIA MONTALVO PACCO DNI 43625004 

7 MAXIMILIANA QUICAÑA QUISPE DNI 28242312 

8 BERTHA EXILDA CRUZ LUCAS DNI 05790460 

9 JOSEFA MERCEDES ZAPATA DAMIAN DNI 17587492 

10 ELIZETHY CRUZ PONCIANO DNI 48871825 

11 NURIA LUCAS REYNA DNI 05783102 

12 NELIA JACINTO MARTINEZ DNI 46188275 

13 MICILENE PONCIANO CRUZ DNI 48992812 

14 MELITA BENTO COELLO DNI 43715260 

15 MELITA COELLO GUERRERO DNI 05782093 

16 MARYORI DE JESUS ROSAS ANCAJIMA DNI 42749277 

17 CARLOS JAVIER CURAY VENTOCILLA DNI 25578417 

18 ALEXANDRA HUAMAN MAYHUA DNI 73510240 

19 JACKSON FABABA HUAYMACARI DNI 47071736 

20 AYDEE HUAMAN HUAMAN DNI 43702167 

21 MAYA IRASEMA TANANTA CURICO DNI 45185965 

22 DIEGO RONDON ALMUELLE DNI 29722533 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 9EFQFYN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

23 RONNY TADEO ZAVALETA DE LA BARRA DNI 10805676 

24 HEBER IVAN PAZ ARISMENDIS DNI 03372920 

25 LILIANA MARGOTH VALENCIA PRECIADO DNI 41204632 

26 HERMELINDA ACOSTA DE CUTIRE DNI 23850146 

27 CRISOSTO TEODOR NATIVIDAD HUARCA DNI 47358623 

28 STEWARD MISCHELL JOEL AMACHE ARCONDO DNI 45299941 

29 FERNANDO ANGEL COLQUE TAPIA DNI 04415942 

30 JUAN OSMAR PETRONI BARBOZA DNI 44689469 

31 JOSE LUIS YALAN CHERREPANO DNI 42615918 

32 GLORIA VIRGINIA MENDOZA LLOCCLLA DNI 76972305 

33 DYNYK LIDIA HUARANCCA AYALA DNI 48498812 

34 SERGIO AQUILINO CHAHUA FLORES DNI 00442167 

35 ALEX MOISES PONCE BERAUN DNI 45817105 

36 ROSA MARIA DEL CARMEN MORERA CHAVEZ DNI 18088622 

37 LEONCIO CESAR AGUILAR GOMEZ DNI 09019081 

38 EPIFANIO MANUEL CARPIO HUAMANCHAO DNI 07064336 

39 MARCO ANTONIO GUEVARA PEREZ DNI 42967345 

40 EDUARD NOVOA SAUCEDO DNI 71603545 

41 SIMEON CARBAJAL ÑAUPA DNI 28592805 

42 DICKSON VALENTINO CHERO GRANDA DNI 45626776 

43 OSCAR QUINTANA CASANOVA DNI 00213536 

44 CLEBER MACEDONIO HUILLCA RIVAS DNI 47409068 

45 JAIME ACCOSTUPA TTICA DNI 41967430 

46 ELIZABETH FRIDA GUTIERREZ TINOCO DNI 20002122 

47 RAUL SAENZ LLIHUA DNI 20024194 

48 LUIS RAMOS ACERO DNI 80613011 

49 VICTOR HUGO REJAS HARO DNI 06949470 

50 JAVIER SANTOS BONIFACIO MENDIETA DNI 32981024 

51 JOSE LUIS PINEDO YAHUARCANI DNI 45610927 

52 HUGO RIVERA VALENCIA DNI 42225371 

53 ADILBERTO PACHECO CHUMBILLUNGO DNI 16147524 

54 JAVIER RICHARD QUISPE CRUZ DNI 29082018 

55 OSCAR ERNESTO ACHATA ROQUE DNI 44359544 

56 JORGE ENRIQUE RAFFO LAZARTE DNI 06668913 

57 YURI PUMACALLAHUE QUISPE DNI 73250455 

58 EUGENIO ESTELA HIDALGO DNI 20096863 

59 ANICETO SALAZAR MENDOZA DNI 07094474 

60 YANINA YNES MENDEZ ULLOA DNI 17940115 

61 HUGO JESUS MORENO SERNA DNI 77075561 

62 FREDY HUAMAN PARDO DNI 71124687 

63 JOE FRANK LUIS MARCELO DNI 40939574 

64 MARIA JOSE URQUIAGA REYES DNI 72896504 

65 FREDDY RAUL PAUCAR CUETO DNI 08343100 

66 SEGUNDO ARTURO RODRIGUEZ SERQUEN DNI 16424463 

67 ANGEL CHARLIE VALERIANO SAAVEDRA DNI 47429035 

68 LIZ JULISSA CAMACHO ZUÑIGA DNI 46804149 

69 GENIA SOLEDAD BRAVO QUIJANO DNI 20657442 

70 FELICIANA QUISPE TAIPE DNI 23266240 

71 ALEJANDRO DULIO MEDINA YCOCHEA DNI 06274356 

72 ANFER ENRIQUE SALOMON TOLEDO NAVARRO DNI 70564555 

73 CARMEN DEYSI GARCIA PEÑA DNI 45149073 

74 GUILLERMO FERNANDEZ GUERRERO DNI 03301190 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 9EFQFYN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

75 DIEGO ALEXANDER MEISS MIRANDA DNI 46815040 

76 JUAN REYNALDO CAMUS SANCHEZ DNI 33431897 

77 MARISELA NUÑEZ CONTRERAS DNI 29375499 

78 JUAN ENRIQUE PALZA MEZA DNI 04414609 

79 DOLLY CRISTINA DEL AGUILA AREVALO DNI 40535381 

80 MAXIMO DESPOSORIO PRADO DNI 18045223 

81 TEODORO BERNABE PEREDA DNI 18044711 

82 JHOISY JAQUELINE VELA HUANIO DNI 71136701 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 SILVIA DOLORES MENDOZA GALVEZ DNI 02644817 

2 EMERSON YURI TICONA CANSAYA DNI 44687394 

3 BENITO RIGOBERTO ESPINOZA APAZA DNI 29347497 

4 LILIAN YESENIA MAMANI ORDOÑEZ DNI 40549652 

5 NETZY CAROLAIN LOPEZ MARIN DNI 72359142 

6 SOFIA MONTALVO PACCO DNI 43625004 

7 MAXIMILIANA QUICAÑA QUISPE DNI 28242312 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 9EFQFYN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

8 BERTHA EXILDA CRUZ LUCAS DNI 05790460 

9 JOSEFA MERCEDES ZAPATA DAMIAN DNI 17587492 

10 ELIZETHY CRUZ PONCIANO DNI 48871825 

11 NURIA LUCAS REYNA DNI 05783102 

12 NELIA JACINTO MARTINEZ DNI 46188275 

13 MICILENE PONCIANO CRUZ DNI 48992812 

14 MELITA BENTO COELLO DNI 43715260 

15 MELITA COELLO GUERRERO DNI 05782093 

16 MARYORI DE JESUS ROSAS ANCAJIMA DNI 42749277 

17 CARLOS JAVIER CURAY VENTOCILLA DNI 25578417 

18 ALEXANDRA HUAMAN MAYHUA DNI 73510240 

19 JACKSON FABABA HUAYMACARI DNI 47071736 

20 AYDEE HUAMAN HUAMAN DNI 43702167 

21 MAYA IRASEMA TANANTA CURICO DNI 45185965 

22 DIEGO RONDON ALMUELLE DNI 29722533 

23 RONNY TADEO ZAVALETA DE LA BARRA DNI 10805676 

24 HEBER IVAN PAZ ARISMENDIS DNI 03372920 

25 LILIANA MARGOTH VALENCIA PRECIADO DNI 41204632 

26 HERMELINDA ACOSTA DE CUTIRE DNI 23850146 

27 CRISOSTO TEODOR NATIVIDAD HUARCA DNI 47358623 

28 STEWARD MISCHELL JOEL AMACHE ARCONDO DNI 45299941 

29 FERNANDO ANGEL COLQUE TAPIA DNI 04415942 

30 JUAN OSMAR PETRONI BARBOZA DNI 44689469 

31 JOSE LUIS YALAN CHERREPANO DNI 42615918 

32 GLORIA VIRGINIA MENDOZA LLOCCLLA DNI 76972305 

33 DYNYK LIDIA HUARANCCA AYALA DNI 48498812 

34 SERGIO AQUILINO CHAHUA FLORES DNI 00442167 

35 ALEX MOISES PONCE BERAUN DNI 45817105 

36 ROSA MARIA DEL CARMEN MORERA CHAVEZ DNI 18088622 

37 LEONCIO CESAR AGUILAR GOMEZ DNI 09019081 

38 EPIFANIO MANUEL CARPIO HUAMANCHAO DNI 07064336 

39 MARCO ANTONIO GUEVARA PEREZ DNI 42967345 

40 EDUARD NOVOA SAUCEDO DNI 71603545 

41 SIMEON CARBAJAL ÑAUPA DNI 28592805 

42 DICKSON VALENTINO CHERO GRANDA DNI 45626776 

43 OSCAR QUINTANA CASANOVA DNI 00213536 

44 CLEBER MACEDONIO HUILLCA RIVAS DNI 47409068 

45 JAIME ACCOSTUPA TTICA DNI 41967430 

46 ELIZABETH FRIDA GUTIERREZ TINOCO DNI 20002122 

47 RAUL SAENZ LLIHUA DNI 20024194 

48 LUIS RAMOS ACERO DNI 80613011 

49 VICTOR HUGO REJAS HARO DNI 06949470 

50 JAVIER SANTOS BONIFACIO MENDIETA DNI 32981024 

51 JOSE LUIS PINEDO YAHUARCANI DNI 45610927 

52 HUGO RIVERA VALENCIA DNI 42225371 

53 ADILBERTO PACHECO CHUMBILLUNGO DNI 16147524 

54 JAVIER RICHARD QUISPE CRUZ DNI 29082018 

55 OSCAR ERNESTO ACHATA ROQUE DNI 44359544 

56 JORGE ENRIQUE RAFFO LAZARTE DNI 06668913 

57 YURI PUMACALLAHUE QUISPE DNI 73250455 

58 EUGENIO ESTELA HIDALGO DNI 20096863 

59 ANICETO SALAZAR MENDOZA DNI 07094474 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 9EFQFYN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

60 YANINA YNES MENDEZ ULLOA DNI 17940115 

61 HUGO JESUS MORENO SERNA DNI 77075561 

62 FREDY HUAMAN PARDO DNI 71124687 

63 JOE FRANK LUIS MARCELO DNI 40939574 

64 MARIA JOSE URQUIAGA REYES DNI 72896504 

65 FREDDY RAUL PAUCAR CUETO DNI 08343100 

66 SEGUNDO ARTURO RODRIGUEZ SERQUEN DNI 16424463 

67 ANGEL CHARLIE VALERIANO SAAVEDRA DNI 47429035 

68 LIZ JULISSA CAMACHO ZUÑIGA DNI 46804149 

69 GENIA SOLEDAD BRAVO QUIJANO DNI 20657442 

70 FELICIANA QUISPE TAIPE DNI 23266240 

71 ALEJANDRO DULIO MEDINA YCOCHEA DNI 06274356 

72 ANFER ENRIQUE SALOMON TOLEDO NAVARRO DNI 70564555 

73 CARMEN DEYSI GARCIA PEÑA DNI 45149073 

74 GUILLERMO FERNANDEZ GUERRERO DNI 03301190 

75 DIEGO ALEXANDER MEISS MIRANDA DNI 46815040 

76 JUAN REYNALDO CAMUS SANCHEZ DNI 33431897 

77 MARISELA NUÑEZ CONTRERAS DNI 29375499 

78 JUAN ENRIQUE PALZA MEZA DNI 04414609 

79 DOLLY CRISTINA DEL AGUILA AREVALO DNI 40535381 

80 MAXIMO DESPOSORIO PRADO DNI 18045223 

81 TEODORO BERNABE PEREDA DNI 18044711 

82 JHOISY JAQUELINE VELA HUANIO DNI 71136701 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-05-26T15:46:05-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-05-26T16:10:38-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-05-26T16:26:26-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000473-2023-DGIA/MC
	2023-05-29T13:24:27-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




